GOB|ERNO DEL GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
ESTADO DE MEXICO eNGRANDE
"2015. Afo del Bicentenario Luctuoso de José Maria Morelos y Pavon”

Toluca de Lerdo, México,
a 9 de abril de 2015.
Solicitud de Informacion No:
00040/SEGEGOB/IP/2015.

En atencion a su solicitud de informacién citada al rubro,
ingresada a través del SAIMEX en fecha 27 de marzo de 2015, y
con fundamento en el numeral Treinta y Ocho de los
Lineamientos para la Recepcion, Tramite y Resolucion de las
Solicitudes de Acceso a la Informacidn Publica, asi como de los
Recursos de Revision que deberdan observar los Sujetos
Obligados por la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de México y Municipios, se emite el presente
oficio de respuesta:

INFORMACION SOLICITADA:

“écuanto presupuesto se le asigna a las penitenciarias
del estado de Mexico?

CUALQUIER OTRO DETALLE QUE FACILITE LA
BUSQUEDA DE LA INFORMACION

proporcionar documento que respalde la informacion”

(sic)
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"2015. Ao del Bicentenario Luctuoso de José Maria Morelos y Pavon”

RESPUESTA:

En cumplimiento a lo que establecen los articulos 1, 3, 4, 7, 11, 41,
41 Bis y 45 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de México y Municipios, me permito hacer de
su conocimiento lo siguiente:

Su solicitud de informacion fue turnada a la Comision Estatal de
Seguridad Ciudadana y a la Coordinacion Administrativa, mismos
que mediante oficios niumeros 202L60000/UIPPE/0122/2015 vy
202020500/075/15 de fechas 8 y 9 de abril del aflo en curso,
respectivamente emitieron respuesta, las cuales se anexan al
presente escrito.

Finalmente, al respecto no omito comentarle que tiene un plazo
de quince dias habiles para promover Recurso de Revision en
términos de los articulos 70, 71y 72 de la Ley en la materia.

ATENTAMENTE

W/ﬁ —

/ M. EN D. ROSA,R|6 ARZATE AGUILAR
DIRECTORA GENERAL
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GENTE QUL TRABAJA ¥ LOGRA COMISION ESTATAL
GOBIERNO DEL ENGRANDE | oesecuripap ciupabana
ESTADO DE MEXICO

“2015. Bicentenario Luctuoso de José Maria Morelos y Pavon™

OFICIO NO. 202L60000/UIPPE/ () 122 12015
ASUNTO: Respuesta a Oficio No. SGG/CPyAT/DGIPyE/UI/029/2015

Toluca de Lerdo, México; Abril 8 de 2015

M. EN D. ROSARIO ARZATE AGUILAR
DIRECTORA GENERAL DE INFORMACION, PLANEACION

Y EVALUACION DE LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
PRESENTE

En atencion a su Oficio No. SGG/CPyAT/DGIPyE/UI/029/2015, de fecha 6 de abril de 2015, a través del
cual solicitd el apoyo de la Unidad a mi cargo respecto de la Solicitud de Informacion que a continuacion

se transcribe:
“icuanto presupuesto se le asigna a las penitenciarias del estado de México?
CUALQUIER OTRO DETALLE QUE FACILITE LA BUSQUEDA DE LA INFORMACION
proporcionar documento que respalde la informacion.” (Sic)

RESPUESTA

En cumplimiento a lo que establecen los articulos 1, 3, 4, 7, |1 y 40 Fraccion | de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y Municipios, se informa lo siguiente:

Anexo al presente copia simple del documento que contiene el presupuesto autorizado para el Ejercicio
Fiscal 2015, que corresponde a cada uno de los 22 Centros Preventivos y de Readaptacion Social en la

entidad.

Sin otro particular, es propicia la oportunidad para enviarle un cordnaf saludo

pordinakion de Planeacién y Apoyo Técnico
afal de Informacidg Planeacién y Evaluacién
bn de Informacién y Transparencia

08 ABR 2015

rd T
/ UNICAD DE INFORMACION, 3
anales Mena, Comisionado Estataf de*jefuridad Ciudadana. Para sulsuperior con mcmﬂ Pﬂmﬂg%
Transparencia. Para su conocimiento. y EVALUACIEN

pr Daniel Jardon Serrano, Director-d€
COMISION ESTATAL DE SEGURID_AD CIUDADANA
UNIDAD DE INFORMACION, PLANEACION, PROGRAMACION Y EVALUACION

PLANEACION, PROGR{ N Y . 4rfa General de Goblerno

28 DE OCTUBRE S/N ESQ. PASEO FIDEL VELAZQUEZ, COL. VERTICE TOLUCA ESTADO DE MEXICO. C.P. 50090

TEL: (01722) 279 62 00 EXT. 4044
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GOBIERNO DEL GENTE QUE TRABAJA ¥ LOGRA
ESTADO DE MEXICO €NGRANDE

“2015. Afio del Bicentenario Luctuoso de José Marla Morelos y Pavén®

Oficio No. 202020500/075/15
Toluca de Lerdo; México,
9 de abril de 2015

LICENCIADA
ROSARIO ARZATE AGUILAR

DIRECTORA GENERAL DE INFORMACION, PLANEACION Y
E\/RA;:.LSJ%CA'OTNEDE LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

Con fundamento en los articulos, 40 fracciones |, Il y I, 41y 45 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacidn Publica del Estado de México y Municipios y, en atencion a su oficio
recibido el 06 de abril del afo en curso, sobre la solicitud de informacion publica
No.00040/SEGEGOB/IP/2015, que a la letra dice:

“dcuanto presupuesto se le asigna a las penitenciarias del estado de México?
CUALQUIER OTRO DETALLE QUE FACILITE LA BUSQUEDA DE LA INFORMACION
proporcionar documento que respalde la informacion” (sic)

Al respecto, hago de su conocimiento el texto con el que se ha dado respuesta a la solicitud
en comento via SAIMEX “En cumplimiento a los articulos, 40 fracciones I, ll, I, 41 y 45 de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y Municipios y
de acuerdo a la informacién proporcionada por la Subdireccion de Finanzas, notificé a usted
que esta informacion no corresponde a las atribuciones de esta dependencia de conformidad
con la normatividad aplicable; por cuanto hace a esta unidad administrativa, se informa que
de conformidad al articulo 3 fracciéon XV del Decreto 361 publicado en Gaceta del Gobierno
del 17 de diciembre de 2014, esta atribucién corresponde a la Comision Estatal de Seguridad
Ciudadana del Estado de México que a la letra dice: «Establecer y vigilar la operacion de los
procedimientos de administracion, seguridad, control, vigilancia y apoyo logistico del sistema
penitenciario»”, lo cual se informa a la Unidad de Informacion de la Secretaria General de

Gobierno.
Sin otro particular de momento, aprovecho la ocasiéon para enviarle un cordial saludo.

LIC. MARIA IWONNE VILLA HERNANDEZ  Secretarfa General de Gobierno

JEFE DE LA UNIDAD DE SEGUIMIENTO Y EVA ﬁg oMt ok St AR
SERVIDOR PUBLICO HABILITADO SUPL& cién de Informacién y Transparencia

89 ABR 2015

\
Hora: l Q "‘Zé L
LTS r
ccp. C.P.Carlos Gabriel A. Rodarte Cordero.- Coordinador Administrativo. Pecibido por:
Archivo/Minutario.
MIVH/OMN/.
&7 ' SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
COORDINACION ADMINISTRATIVA

LERDO PONIENTE No. 300, COL. CENTRO. TOLUCA, ESTADO DE MEXICO, C.P. 50000. TELS.: 722 226 29 93

www.edomex.gob.mx.



